PAGE
3

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОЛПАШЕВСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

03.04.2013                                                                                                               № 32
п. Большая Саровка
Об утверждении Плана работы

Совета депутатов Саровского

сельского поселения на 2013 год
    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Саровское сельское поселение», на основании Регламента Совета Саровского сельского поселения, заслушав и обсудив предложенный план работы Совета депутатов на 2013 год, проведя процедуру открытого голосования,

                        Совет Саровского сельского поселения РЕШИЛ:

     1. Утвердить План работы Совета депутатов Саровского сельского поселения на 2013 год (прилагается).

     2. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Саровского сельского поселения и разместить на официальном информационном сайте Саровского сельского поселения в сети «интернет» (адрес сайта http://sarovka.tom.ru/).

     3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Председателя Совета Саровского сельского поселения А.П. Трифонова.

Председатель Совета

Саровского сельского поселения                                                                      С.В. Кузнец
Глава поселения

(Глава Администрации)                                                                                      В.Н. Викторов
УТВЕРЖДЕН:

Решением Совета Саровского

сельского поселения от 03.04.2013 № 32
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«САРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЛАН  РАБОТЫ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

НА 2013 ГОД

2013 год

1. Нормативно-правовая деятельность

(рассмотрение и принятие муниципальных правовых актов)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
	Исполнители

	1

	Плановое заседание Совета депутатов

(в соответствии с повестками заседания)
	Не реже

одного раза в квартал
	Председатель Совета депутатов,

председатели комиссий

	2
	Внеочередное заседание Совета депутатов  (созывается при необходимости)
	Открытая дата
	По ситуации

	3
	О внесении изменений и дополнений

в решение Совета  от 20.12.2012 г. № 17
«О бюджете Саровского сельского поселения на 2013 год».
	по мере необходимости

	4
	О внесении изменений в нормативные правовые акты Совета депутатов Саровского сельского поселения.
	по мере необходимости

	5
	Об утверждении Положения о ежегодном смотре-конкурсе на лучшее содержание жилых и общественных зданий, благоустройство и озеленение на территории населенных пунктов Саровского сельского поселения.
	май

	6
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Саровского сельского поселения за 2012 год.
	май

	7
	Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории Саровского сельского поселения.
	май

	8
	Об утверждении налоговых ставок, порядке и сроков уплаты земельного налога и налога на имущество на 2014 год.
	ноябрь

	9
	О бюджете муниципального образования «Саровское сельское поселение» на 2014 год.
	декабрь

	2. Публичные слушания по обсуждению проектов решений Совета депутатов

	1
	Об исполнении бюджета муниципального образования «Саровское сельское поселение» в 2012 году.
	май

	2
	О внесении изменений в Устав муниципального образования «Саровское сельское поселение».
	май

	3
	О бюджете муниципального образования «Саровское сельское поселение» на 2014 год.
	ноябрь

	3. Перечень вопросов, для рассмотрения на собраниях Совета депутатов

	1
	О подготовке мероприятий по противопожарной безопасности в пожароопасный период.
	май

	2
	О состоянии и мерах по улучшению медицинского обслуживания населения в поселении. О работе ФАПов.
	май

	3
	О работе Саровского сельского культурно-досугового центра.
	июнь

	4
	О развитии на территории поселения массовой физической культуры и спорта. Отчет спортинструкторов поселения.
	июнь

	5
	Об исполнении бюджета за 6 месяцев.
	июнь

	6
	О поступлении денежных средств за аренду земли и муниципального имущества.
	июнь

	7
	О работе сельских библиотек. О состоянии библиотечного обслуживания в поселении.
	июль

	8
	Об отчете участковых по вопросу оперативной обстановки на территории Саровского сельского поселения.
	июль

	9
	О принимаемых Администрацией поселения мерах по ремонту и строительству дорог на территории муниципального образования «Саровское сельское поселение».
	август-сентябрь

	10
	О готовности Саровского сельского поселения к работе в зимних условиях 2013-2014 г.г.
	сентябрь

	11
	О плане работы Совета депутатов Саровского сельского поселения на 2014 год.
	декабрь

	12
	О работе депутатов на округах.

	июнь

декабрь

	13
	О внесении представлений в соответствующие государственные органы о награждении государственными наградами и присвоении почетных званий, а также ходатайств о награждении Почетными грамотами Администрации Саровского сельского поселения.
	по мере поступления документов

	14
	Об организации уличного освещения на территории сельского поселения.
	сентябрь

	4. Мероприятия проводимые Советом депутатов Саровского сельского поселения

	Участие депутатов Совета поселения в мероприятиях, проводимых Советами ветеранов и др.
	в течение года

	Проведение рейдов по проверке фактов загрязнения окружающей среды, несанкционированных размещений отходов в лесных массивах, прилегающих к населенным пунктам, принятие мер к устранению нарушений
	май-июнь

	Проведение акции, приуроченной к мероприятиям Года охраны окружающей среды: благоустройство озера Таёжное.
	май

	Встречи депутатов с избирателями с целью их  информирования о депутатской деятельности. Отчет депутатов за 1 полугодие 2013 года.
	июль

	Размещение информации на официальном сайте органов местного самоуправления  муниципального образования «Саровское сельское поселение».
	постоянно

	Работа с обращениями граждан.
	по мере их поступления

	Ведение реестра правовых актов Совета депутатов.
	постоянно

	Подготовка и направление нормативных правовых актов для Регистра НПА Томской области, для прокуратуры Колпашевского района.
	не реже 1 раза в месяц

	Организация учёбы депутатов Совета Саровского сельского поселения.
	не менее 1 раз в год

	Организация поздравлений организаций и жителей поселения с праздничными и памятными датами.
	в течение года

	Организация поздравлений ветеранов ВОВ с 9 мая – Днем Победы.
	май

	Организация поздравлений пожилых людей с Днем старшего поколения.
	октябрь

	Участие в благоустройстве поселения.

	май-сентябрь